
 

Akceptēts ar AS “RĪGAS SILTUMS” 

valdes 15.01.2025. lēmumu Nr. 7 

 

Apstiprināta ar AS “RĪGAS SILTUMS” 

padomes 31.01.2025. lēmumu Nr. 7 

 

 

 

 

 

 

 

AS “RĪGAS SILTUMS”  

ENERGOPĀRVALDĪBAS  UN VIDES  POLITIKA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rīga, 2025



AS “RĪGAS SILTUMS” energopārvaldības un vides politika   2(11) 

AS „RĪGAS SILTUMS”  31.01.2025 

AS “RĪGAS SILTUMS” energopārvaldības un vides politikas izstrāde kā arī ilgtspējas 

principu, mērķu un saistīto procesu ieviešana balstās uz Latvijas Republikas 

normatīvajiem aktiem un identificē šādu saistīto starptautisko tiesību aktu ietvaru:  

1. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2011/92/ES par dažu sabiedrisku un 

privātu projektu ietekmes uz vidi novērtējumu - nosaka prasības vides ietekmes 

novērtējumam attiecībā uz projektiem, kas var ietekmēt vidi.  

2. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2008/98/EK par atkritumiem un par dažu 

direktīvu atcelšanu - nosaka atkritumu apsaimniekošanas principus un praksi.  

3. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2008/50/EK par gaisa kvalitāti un tīrāku 

gaisu Eiropai - regulē gaisa kvalitāti un nosaka maksimāli pieļaujamās piesārņojuma 

vērtības.  

4. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2000/60/EK ar ko izveido sistēmu 

Kopienas rīcībai ūdens resursu politikas jomā - vērsta uz ūdens resursu aizsardzību 

un integrētu ūdensvadu apsaimniekošanu.  

5. Padomes direktīva 92/43/EEK par dabisko dzīvotņu, savvaļas faunas un floras 

aizsardzību - nosaka pasākumus bioloģiskās daudzveidības aizsardzībai un dabas 

aizsardzības teritoriju izveidei.  

6. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2009/29/EK ar ko Direktīvu 2003/87/EK 

groza, lai uzlabotu un paplašinātu Kopienas siltumnīcas efektu izraisošo gāzu 

emisiju kvotu tirdzniecības sistēmu - nosaka mērķus un procedūras oglekļa dioksīda 

emisiju samazināšanai.  

7. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva 2023/2413, ar ko attiecībā uz atjaunīgo 

energoresursu enerģijas izmantošanas veicināšanu groza Direktīvu (ES) 

2018/2001, Regulu (ES) 2018/1999 un Direktīvu 98/70/EK un atceļ Padomes 

direktīvu (ES) 2015/652 - nosaka vienotu sistēmu atjaunojamo enerģijas avotu 

izmantošanas veicināšanai, nosakot noteikumus par finansiālu atbalstu 

elektroenerģijai no atjaunojamiem avotiem, par šādas elektroenerģijas pašpatēriņu, 

no atjaunojamiem avotiem iegūtas enerģijas izmantošana apkures un dzesēšanas 

nozarē un transporta sektorā, par reģionālo sadarbību starp dalībvalstīm un starp 

dalībvalstīm un trešajām valstīm, par izcelsmes garantijām, par administratīvajām 

procedūrām informāciju un apmācību, kā arī nosakot ilgtspējības un SEG emisiju 

samazināšanas kritērijus biodegvielām, bioloģiskajam šķidrajam kurināmajam un 



AS “RĪGAS SILTUMS” energopārvaldības un vides politika   3(11) 

AS „RĪGAS SILTUMS”  31.01.2025 

biomasas degvielai, kas ir kā daļa no ES paketes “Fit for 55” — tiesību aktu pakete, 

kuras mērķis ir saskaņot ES klimata, enerģētikas, zemes izmantošanas, transporta 

un nodokļu politiku ar SEG emisiju samazināšanas mērķi līdz 2030. gadam par 55% 

(salīdzinot ar 1990. gada līmeni). 

8. Vides aizsardzības likums - nosaka pamatus vides kvalitātes saglabāšanas un 

atjaunošanas nodrošināšanai, kā arī dabas resursu ilgtspējīgas izmantošanas un 

ekoloģiskās drošības nodrošināšanai, nosakot sabiedrības tiesības, 

valsts/pašvaldību iestāžu pienākumus, kā arī atbildību par videi nodarīto kaitējumu. 

9. Dabas resursu nodokļu likums - nosaka nodokļa piemērošanas kārtību par dabas 

resursu izmantošanu un vides piesārņošanu Latvijā.  

10. Ūdens apsaimniekošanas likums - vērsts uz ūdens resursu aizsardzību un 

ilgtspējīgu izmantošanu. 

11. Atkritumu apsaimniekošanas likums - nosaka atkritumu ražošanas, vākšanas un 

pārvaldības principus. 

12. Likums “Par piesārņojumu” - nosaka ietvaru piesārņojošo darbību veicējiem, 

galvenos principus un prasības, kas jāievēro, novēršot vai mazinot piesārņojuma dēļ 

cilvēku veselībai, īpašumam un videi nodarīto kaitējumu, kā arī novēršot kaitējuma 

radītās sekas. 

13. Ēku energoefektivitātes likums - veicina energoefektivitāti būvniecībā un renovācijā.  

14. Energoefektivitātes likums – šī likuma izpratnē AS “RĪGAS SILTUMS” ir lielais 

elektroenerģijas patērētājs, kas uzņēmumam uzliek pienākumu sekot līdzi savam 

energopatēriņam un īstenot energoefektivitātes pasākumus. 

15. Enerģētikas likums - nosaka vispārējos principus enerģētikas jomā, tostarp 

energopārvaldību un energoefektivitāti. 

16. Būvniecības likums – nosaka ilgtspējīgas būvniecības principu, saskaņā ar kuru 

būvniecības procesā tiek radīta kvalitatīva dzīves vide pašreizējām un nākamajām 

paaudzēm, šai nolūkā arī palielinot atjaunojamo energoresursu un sekmējot citu 

dabas resursu efektīvu izmantošanu. 

17. Ministru kabineta 18.10.2022. noteikumi Nr.660 “Energoefektivitātes monitoringa 

noteikumi” – nosaka lielajam uzņēmumam un lielajam elektroenerģijas patērētājam 

katru gadu ziņot par ieviestajiem energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem un 

sasniegto enerģijas ietaupījumu.   



AS “RĪGAS SILTUMS” energopārvaldības un vides politika   4(11) 

AS „RĪGAS SILTUMS”  31.01.2025 

18. Ministru kabineta 07.01.2014. noteikumi Nr.16 “Trokšņa novērtēšanas un 

pārvaldības kārtība” - regulē saimnieciskās darbības radītā trokšņa pārvaldību. 

19. Eiropas Vides rīcības programma līdz 2030.gadam - ietver vispārējus mērķus vides 

aizsardzībā un ilgtspējīgā attīstībā. 

20. Vides pārvaldības sistēmas standarts  – veicina samazināt negatīvo ietekmi uz vidi, 

piemēram, samazināt piesārņojumu, izlietoto resursu daudzumu un enerģijas 

patēriņu, vienlaikus ievērojot atbilstošās juridiskās un normatīvās prasības. 

21. Energopārvaldības sistēmas standarts - veicina uzņēmumu konkurētspēju un 

produktivitāti, palīdzot sistemātiski pārvaldīt enerģijas patēriņu, samazināt izmaksas 

un mazināt negatīvo ietekmi uz vidi. 

22. Nacionālais enerģētikas un klimata plāns 2021.-2030.gadam – Latvijas ilgtermiņa 

politikas plānošanas dokuments, kas ietver ilgtermiņa stratēģijas un mērķus saistībā 

ar energoefektivitātes uzlabošanu un atjaunojamās enerģijas izmantošanu. 

23. Gaisa piesārņojuma samazināšanas rīcības plāns 2020.–2030. gadam – Latvijas 

valdības izstrādāts dokuments, kura mērķis ir uzlabot gaisa kvalitāti un samazināt 

gaisu piesārņojošo vielu emisiju. Plāns nosaka konkrētus mērķus 2020., 2025. un 

2030. gadam, lai veicinātu cilvēku veselības un ekosistēmu aizsardzībai atbilstošas 

gaisa kvalitātes sasniegšanu Latvijas pilsētās, kā arī sekmētu siltumnīcefektu 

izraisošo gāzu samazināšanos un veicinātu inovāciju ieviešanu, uzlabotu 

konkurētspēju ekotehnoloģiju jomā.  

24. Eiropas zaļā kursa nostādnes – paredz līdz 2050.gadam padarīt Eiropas Savienību 

par pirmo klimat neitrālo pasaules daļu, samazinot emisijas, nodrošinot, ka 

ekonomikas izaugsme ir atsaistīta no resursu izmantošanas un sociālā taisnīguma 

nodrošināšana. 

 

 

 

 

 

 

 

 



AS “RĪGAS SILTUMS” energopārvaldības un vides politika   5(11) 

AS „RĪGAS SILTUMS”  31.01.2025 

1. Terminu skaidrojums 

1.1. CO2 – Oglekļa dioksīds (viena no galvenajām siltumnīcefekta gāzēm);  

1.2. EE – Energoefektivitāte (enerģijas efektīva izmantošana); 

1.3. EPS - energopārvaldības sistēma; 

1.4. ES – Eiropas savienība; 

1.5. Ieinteresētās puses - klienti, piegādātāji, sadarbības partneri, vietējās 

kopienas, valsts un pašvaldību iestādes; 

1.6. ISO 14001 – Starptautiskais standarts vides pārvaldības sistēma; 

1.7. ISO 50001 – Starptautiskais standarts energopārvaldības sistēmām; 

1.8. NEKP - Nacionālais enerģētikas un klimata plāns; 

1.9. Politika – šī AS "RĪGAS SILTUMS" energopārvaldības un vides politika;  

1.10. RS – akciju sabiedrība "RĪGAS SILTUMS";  

1.11. SEG – Siltumnīcefekta gāzes (gāzes, kas izraisa globālo sasilšanu);  

1.12. Valde – akciju sabiedrības “RĪGAS SILTUMS” valde;  

1.13. VPS – vides pārvaldības sistēma. 

 

2. Politikas mērķis   

Politika balstās uz Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem un starptautisko tiesību 

aktu prasībām, piemēram, ES direktīvām, ISO 14001 un ISO 50001 standartiem. Tās 

mērķis ir nodrošināt ilgtspējīgu enerģētikas attīstību, samazinot kaitējumu videi, efektīvi 

izmantojot resursus.  

2.1. Galvenie Politikas mērķi: 

2.1.1. Vides aizsardzība: Nodrošināt dabas resursu efektīvu un ilgtspējīgu izmantošanu, 

samazinot SEG emisijas.  

2.1.2. Energoefektivitāte: Veicināt efektīvāku enerģijas patēriņu un modernizēt 

infrastruktūru, tehnoloģijas, lai samazinātu enerģijas zudumus. 

2.1.3. Atkritumu apsaimniekošana: Uzlabot atkritumu pārvaldību, sekmējot šķirošanu, 

pārstrādi un aprites ekonomikas principu ievērošanu. 

2.1.4. Atjaunojamo energoresursu izmantošana: Integrēt videi draudzīgus enerģijas 

avotus un samazināt atkarību no fosilajiem kurināmajiem. 



AS “RĪGAS SILTUMS” energopārvaldības un vides politika   6(11) 

AS „RĪGAS SILTUMS”  31.01.2025 

2.1.5. Sadarbība un sabiedrības iesaiste: Veicināt dialogu ar ieinteresētajām pusēm un 

izglītot sabiedrību par ilgtspējīgu resursu izmantošanu. 

2.1.6. "Zaļā biroja" iniciatīvas ieviešana, samazinot papīra un elektrības patēriņu. 

2.1.7. Regulāra EPS un VPS darbības monitoringa un uzlabošanas pasākumu veikšana. 

2.1.8. Sadarbība ar piegādātājiem, kas ievēro ilgtspējīgas prakses. 

3. Uzdevumi Politikas mērķu sasniegšanai 

3.1. Projektējot siltumapgādes infrastruktūru, veicot iekārtu un ēku būvniecību un ēku 

atjaunošanu, RS izstrādā un ievieš tehnoloģijas, kas nodrošina tīrāku un efektīvāku 

pakalpojumu sniegšanu, vienlaicīgi samazinot piesārņojošo vielu nonākšanu 

apkārtējā vidē.  

3.2. Iepirkumu procesa ietvaros RS prioritāri izvēlas izejvielas, materiālus, transporta un 

loģistikas risinājumus un citus saistītos pakalpojumus, kuri atstāj iespējami mazāku 

ietekmi uz vidi.  

3.3. Sniedzot pakalpojumus un īstenojot stratēģiskās attīstības projektus, RS apņemas 

nepārtraukti izvērtēt saistošos vides aspektus un riskus, kā arī veikt preventīvus 

pasākumus, lai novērstu vai mazinātu iespējamo kaitējumu videi un RS. 

3.4. RS nodrošina un nepārtraukti uzlabo atkritumu apsaimniekošanas procesu, veicinot 

ikdienas darbības rezultātā radīto atkritumu šķirošanu, pārstrādei atbilstošo 

atkritumu nodošanu saistītajiem pakalpojumu sniedzējiem, un nodrošinot aprites 

ekonomikas principu ievērošanu, kā arī nodrošinot ražošanas procesā radīto 

atkritumu ilgtspējīgu apsaimniekošanu. 

3.5. RS nodrošina nepieciešamos resursus (tai skaitā cilvēkresursus, finanšu un citus), 

lai izveidotu un ieviestu, uzturētu un nepārtraukti pilnveidotu EPS un VPS atbilstoši 

ISO 50001 un ISO 14001 standarta prasībām. 

3.6. EPS un VPS ietvaros RS veic regulāru tās realizētās darbības un saistošo aktivitāšu 

monitoringu, izvērtējot tās ietekmi uz vidi, uzlabo ēku un infrastruktūras 

energoefektivitāti, samazina enerģijas patēriņu kā arī monitorē izvirzīto vides mērķu 

sasniegšanas progresu, risku vadību, darbinieku kvalifikācijas un informētības 

atbilstību definētajām prasībām.  

3.7. RS atklāti risina vides jautājumus un aktīvi sadarbojas ar klientiem, piegādātājiem, 

atbildīgajām vides pārvaldības institūcijām un sabiedrību.  



AS “RĪGAS SILTUMS” energopārvaldības un vides politika   7(11) 

AS „RĪGAS SILTUMS”  31.01.2025 

3.8. RS pamatprincipi nosaka atvērtu un caurskatāmu sadarbības modeli un aicina ziņot 

gan par RS pārkāpumiem vides aizsardzības jomā, gan arī par potenciālajiem VPS 

uzlabojumiem.  

3.9. RS tiecas uz visa veida izmantoto resursu samazināšanu, pielietojot efektīvākas 

metodes, pārdomātas tehnoloģijas un ikdienas paradumu maiņu, atbalstot aprites 

ekonomikas principu ievērošanu.  

4. Politikas darbības mērogs 

Politika ir saistoša visiem RS darbiniekiem un amatpersonām. 

5. Ieinteresēto pušu iesaiste 

RS ieinteresēto pušu iesaiste ir būtiska Politikas daļa, kas nodrošina efektīvu 

sadarbību ar visām iesaistītajām pusēm un veicina ilgtspējīgu attīstību. Ieinteresēto pušu 

iesaiste tiek īstenota, lai panāktu savstarpēju uzticēšanos un sadarbību, kas veicina 

ilgtspējīgu uzņēmuma attīstību un pozitīvu ietekmi uz vidi un sabiedrību. Politika izvirza 

šādus mērķus un darbības ieinteresēto pušu iesaistē: 

5.1. Sadarbība ar ieinteresētajām pusēm: 

5.1.1. Aktīva dialoga veicināšana ar klientiem, piegādātājiem, vietējām kopienām, valsts 

un pašvaldību iestādēm; 

5.1.2. Kopīga risinājumu meklēšana vides aizsardzības un EE uzlabošanā; 

5.1.3. Atklāta un caurskatāma informācijas apmaiņa. 

5.2. Sabiedrības izglītošana: 

5.2.1. Regulāru izglītojošu aktivitāšu organizēšana, lai veicinātu izpratni par vides 

aizsardzības un ilgtspējas principiem; 

5.2.2. Informācijas sniegšana klientiem par iespējām taupīt enerģiju un samazināt ietekmi 

uz vidi. 

5.3. Aicinājumi ziņot par uzlabojumiem: 

5.3.1. Meklē ieteikumus no darbiniekiem, klientiem un sadarbības partneriem par VPS 

uzlabojumiem; 

5.3.2. Nodrošina mehānismus, lai ziņotu par iespējamiem pārkāpumiem vides 

aizsardzības jomā. 

5.4. Iniciatīvu kopīga attīstīšana: 



AS “RĪGAS SILTUMS” energopārvaldības un vides politika   8(11) 

AS „RĪGAS SILTUMS”  31.01.2025 

5.4.1. Kopīgu projektu un iniciatīvu īstenošana ar partneriem, kas vērsti uz ilgtspējīgu 

tehnoloģiju ieviešanu un resursu efektīvu izmantošanu. 

5.5. Regulāra iesaiste un pārskatīšana: 

5.5.1. Regulāra saziņa ar ieinteresētajām pusēm, lai pārliecinātos par viņu vajadzību un 

prasību ievērošanu; 

5.5.2. Ieinteresēto pušu atgriezeniskās saites iekļaušana stratēģisko mērķu plānošanā 

un Politikas uzlabošanā. 

6. Energoefektivitāte 

RS Politika balstās uz šādiem pamatprincipiem: 

6.1. lgtspējīga enerģētikas attīstība - izvēlēties ieguldīt inovatīvos un ilgtspējīgos 

risinājumos, lai veicinātu efektīvu un tīru enerģijas ražošanu un patēriņu. RS 

pastāvīgi modernizē siltumenerģijas ražošanas infrastruktūru, lai samazinātu 

enerģijas patēriņu un veicinātu atjaunojamo energoresursu izmantošanu. 

6.2. Energoefektivitātes uzlabošana – aktīvi meklēt iespējas uzlabot energoefektivitāti 

visos RS darbības procesos. Īstenot enerģijas taupīšanas pasākumus, optimizējot 

siltumapgādes tīklu darbību un izmantot progresīvas tehnoloģijas, kas ļauj 

nodrošināt siltumenerģiju ar minimāliem zudumiem un augstāku efektivitāti. 

6.3. Atjaunojamo energoresursu integrēšana - atbalstīt atjaunīgo (nefosilas izcelsmes) 

energoresursu izmantošanu, lai samazinātu atkarību no fosilajiem kurināmajiem un 

veicinātu zemas CO2 emisijas enerģijas ražošanu. RS ilgtermiņa plānos ir 

palielināt atjaunīgās  enerģijas avotu īpatsvaru mūsu bilancē. 

6.4. SEG emisiju samazināšana - SEG emisijas samazināšana, pārejot uz tīrākiem un 

videi draudzīgākiem enerģijas ražošanas veidiem. RS mērķis ir samazināt emisijas 

saskaņā ar NEKP, veicot nepieciešamās investīcijas un uzlabojumus RS 

ražošanas iekārtās un sistēmās. 

6.5. Enerģijas pieejamības nodrošināšana - nodrošināt stabilu un drošu enerģijas 

piegādi mūsu klientiem cauru gadu, rūpējoties par siltumapgādes tīklu uzturēšanu 

un attīstību. RS garantē siltumenerģijas pieejamību arī krīzes situācijās, izmantojot 

elastīgas un daudzveidīgas enerģijas ražošanas un uzglabāšanas iespējas. 

6.6. Enerģētikas infrastruktūras modernizācija - regulāri veikt enerģētikas 

infrastruktūras modernizāciju, lai uzlabotu tās efektivitāti un ilgtspēju. 



AS “RĪGAS SILTUMS” energopārvaldības un vides politika   9(11) 

AS „RĪGAS SILTUMS”  31.01.2025 

Infrastruktūras attīstībā ieviest jaunas tehnoloģijas un inovācijas, kas ļauj 

samazināt resursu patēriņu un palielināt siltumapgādes sistēmu darbības 

uzticamību un drošību. 

6.7. Ilgtspējīgas piegādes ķēdes nodrošināšana  - iespēju robežās sadarboties ar 

piegādātājiem, kas ievēro ilgtspējīgus principus un nodrošina kvalitatīvus, videi 

draudzīgus un efektīvus enerģijas resursus. Veicināt atbildīgu enerģijas iepirkšanu 

un piegādi, nodrošinot, ka mūsu izvēlētie partneri atbilst mūsu vides, EE un 

ilgtspējības prasībām. 

6.8. Inovācijas un tehnoloģiju attīstība - RS pastāvīgi iegulda pētniecībā un attīstībā, lai 

uzlabotu enerģijas ražošanas, uzglabāšanas un patēriņa procesus. Jaunu 

tehnoloģiju ieviešana ļauj RS piedāvāt klientiem modernus un efektīvus enerģijas 

risinājumus, kas ir videi draudzīgi un samazina mūsu CO2 pēdas nospiedumu. 

6.9. Sabiedrības iesaiste un izglītošana – RS apzinās, ka enerģijas patēriņš un videi 

draudzīga, ilgtspējīga enerģētikas politika ir atkarīga no sabiedrības izpratnes un 

iesaistes. Tāpēc RS regulāri veic izglītojošas aktivitātes un informē klientus par 

vides aizsardzības, energoefektivitātes pasākumiem, ilgtspējīgām izvēlēm un 

iespējām taupīt enerģiju.  

6.10. Nepārtraukta uzlabošana un pārskatīšana  - RS uzrauga un regulāri izvērtē 

Politikas efektivitāti, veicot nepieciešamās korekcijas, lai panāktu vēl augstāku 

vides sniegumu, energoefektivitāti un ilgtspējību. RS apņemas nepārtraukti uzlabot 

sistēmu, atbilstoši mūsdienu enerģētikas nozares prasībām un klimata mērķiem. 

7. Vides pārvaldība 

RS savas aktivitātes vides ilgtspējas jomā organizē, balstoties uz Latvijas Republikas 

normatīvo aktu prasībām, RS vidēja termiņa stratēģiju, vienlaikus sekojot ES nostādnēm, 

globālajām apņemšanām.  

7.1. Ilgtspējīga enerģētikas risinājumu nodrošināšana - nodrošināt efektīvus, videi 

draudzīgus un ilgtspējīgus apkures pakalpojumus mūsu klientiem, izmantojot pēc 

iespējas vairāk atjaunīgos energoresursus, modernizējot mūsu infrastruktūru un 

ieviešot inovatīvas tehnoloģijas, kas samazina enerģijas patēriņu un CO2 emisijas; 

7.2. Vides likumdošanas prasību ievērošana - RS stingri ievēro visus vietējos, nacionālos 

un starptautiskos vides aizsardzības noteikumus un standartus. Mūsu darbība tiek 



AS “RĪGAS SILTUMS” energopārvaldības un vides politika   10(11) 

AS „RĪGAS SILTUMS”  31.01.2025 

pastāvīgi uzraudzīta un izvērtēta, lai nodrošinātu pilnīgu atbilstību vides 

likumdošanas prasībām; 

7.3. SEG emisiju samazināšanai RS apņemas samazināt SEG emisijas, pārskatot un 

uzlabojot siltumenerģijas ražošanas procesus, pārejot uz tīrākiem un efektīvākiem 

enerģijas avotiem un investējot modernizācijā, kas veicina CO2 emisiju 

samazināšanu uz piegādātās enerģijas vienību; 

7.4. Resursu efektīva izmantošana - RS seko līdzi energoresursu, ūdens un citu dabas 

resursu efektīvai izmantošanai. Ar tehnoloģiskām inovācijām, procesiem un resursu 

pārvaldības uzlabojumiem RS veicina racionālu resursu izmantošanu; 

7.5. Atkritumu samazināšana un aprites ekonomikas atbalstīšana - RS  aktīvi atbalsta 

aprites ekonomikas principus, izmantojot resursus pēc iespējas efektīvāk un 

samazinot atkritumu apjomu; 

7.6. Vides izglītība un apziņas veidošana - RS aktīvi veicina vides izglītību un apziņu 

starp mūsu darbiniekiem un ieinteresētajām pusēm vides aizsardzības uzlabošanā;  

7.7. Nepārtraukta uzlabošana - RS regulāri izvērtē un uzrauga savu darbību. Ar mērķi 

panākt VPS efektivitātes uzlabošanu;  

7.8. Apņemšanās nākotnei - RS mērķis ir līdz 2050. gadam sasniegt klimatneitralitāti 

siltuma ražošanas procesos – izmantojot AER un jaunas, efektīvākas, t.sk., 

bezemisiju ražošanas tehnoloģijas; 

7.9. Savā darbībā RS integrē izmērāmus, datos un faktos balstītus vides aizsardzības 

mērķus vidēja termiņa stratēģijā, par kuru izpildi tiek sniegti pārskati, un trūkumu 

konstatēšanas gadījumā tie tiek novērsti.  

7.10. Ieviešot jaunus pakalpojumus vai veicot iepirkumus, RS vērtē to ilgtspēju un ietekmi 

uz vides mērķu sasniegšanu.  

7.11. RS atbalsta un nodrošina “zaļā biroja” izveidi RS un esošās darbības prakses 

transformēšanu, mazinot ietekmi uz apkārtējo vidi, ko rada papīra un elektrības 

patēriņš, atkritumu pārvaldība, kā arī biroja tehnikas un biroja preču lietošana, 

samazinot dažādu izmešu un piesārņojuma nonākšanu atmosfērā, augsnē un ūdenī.  

7.12. RS regulāri mēra savu ietekmi uz vidi, nosaka vides prioritātes.  

 

 

 



AS “RĪGAS SILTUMS” energopārvaldības un vides politika   11(11) 

AS „RĪGAS SILTUMS”  31.01.2025 

8. Politikas ievērošana un uzturēšana 

8.1. Politika kalpo, kā pamats RS stratēģiskai attīstībai, ieviešot EE un ilgtspējas principus, 

vienlaikus veicinot vides aizsardzību un sabiedrības labklājību, kas palīdz nodrošināt 

uzņēmuma apņemšanos attīstīt enerģētikas risinājumus, kas atbilst vides un sabiedrības 

interesēm, vienlaikus uzlabojot energoefektivitāti, samazinot emisijas un veicinot 

ilgtspējīgas attīstības principus. Ja nepieciešams, to var papildināt ar konkrētiem mērķiem 

vai plāniem, kas jau ir īstenoti vai tiek īstenoti RS darbībā 

8.2. Par Politiku ir informēti visi RS darbinieki RS Intranet vietnē intranet.cesu3.rs.lv un 

dokumentu pārvaldības sistēmā,  kā arī uzņēmuma sadarbības partneriem un 

ieinteresētajām pusēm tā ir pieejama RS mājas lapā www.rs.lv.  

8.3. Politika var tikt pārskatīta, mainoties darbības jomai, apjomam, izvirzītajām stratēģiskajām 

prioritātēm un uzstādītajiem mērķiem. 

8.4. Energoefektivitātes daļa atbild par šīs Politikas uzturēšanu, un pēc nepieciešamības to 

pārskata, bet ne retāk kā reizi trijos gados. 

 

 

 

http://intranet.cesu3.rs.lv/
http://www.rs.lv/

